
2022 年 9 月吉日 
加入事業所 各位                             

名古屋薬業健康保険組合 
 

健康経営コンソーシアムのご案内 
 
拝啓 平素は当組合の保健事業にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
この度、当組合は 2022 年 6 月 1 日より株式会社あまの創健の健康経営推進事業である 

「健康経営コンソーシアム」に参加することとなりました。昨今注目されている健康経営 
について、健康経営優良法人の認定相談、他社の事例紹介など、健康経営の理解促進に繋がり

ますので是非ご利用ください。具体的なサービス内容は下記または別紙のチラシをご確認くだ

さいますようお願い申し上げます。また当事業に関するご不明点がございましたら、下記問合

せ先までご連絡ください。 
敬具 

 【事業内容】 
 ◆健康経営 無料セミナー（年 2～3 回） 
  他業種との情報交換や事例紹介など健康経営の理解促進に繋がるセミナー 
 ◆メール相談（年 3 回） 
  健康経営優良法人の申請に関する相談をメールにて受付け回答をさせていただきます。 
  ※健康経営優良法人の申請以外の健康増進に関わるご相談は有料サービスとなります 

 ◆健康経営促進に向けた健康保険組合の保健事業提案 

  

【費用】 

 無料 

 
 【問合せ先】 
 株式会社あまの創健 
 健康経営サポート係 052-931-0101 
 



UP

あまの創健が運営する健康経営コンソーシアムを通じ、

健保組合と協働して企業様の健康経営を支援いたします。

・健康経営 無料セミナー（理解促進、他業種との情報交換等）

・メールによる相談

・健康経営促進に向けた健保組合 保健事業の提案

社員1名あたりワンコイン（500円/年）から

利用可能な有料オプションにて、下記内容をサポート

健康経営



健康経営®コンソーシアム 2022年度 第2回全体セミナー（無料）

×

● 第1部 『目指すべき健康経営（仮題）』 江崎 禎英 様 （社会政策課題研究所所長）

経済産業省ヘルスケア産業課長を始め、長年に亘り健康経営の普及に尽力された

江崎禎英様より、目指すべき健康経営の方向性についてご講演をいただきます。

● 第2部 『コンソーシアムサービスと促進ポイント』 江崎 禎英 様・あまの創健

健康経営ご担当者様が抱えるお悩みを解決すべく提供するサービスについて、

具体例を示して江崎様とディスカッションしながら説明させていただきます。

＜健康経営コンソーシアム入会組合様限定配信＞

● 第3部 『健康経営優良法人2023申請ポイント説明』 あまの創健

6年連続ホワイト500取得企業でもあるあまの創健が、今年度の優良法人認定に

おける変更点等、申請に向けたポイントをご説明させていただきます。

（ご加入の保険者様が当コンソーシアム未入会の場合はご視聴いただけません）

2022年 9月28日（水）15時～16時30分 ：ZOOM

主催：株式会社あまの創健 ～保険者・事業所の健康経営促進をサポート～

※健康経営は特定非営利活動法人 健康経営研究会の登録商標です。

裏面（次頁）をご確認の上、9月21日（水）までにお申込みください

知っておきたい

促進 と 申請のポイント

今から始める企業から
TOP500を目指す企業まで

お悩み解決セミナー

皆さんの悩みを解決したい！
ホワイト500名付け親 江崎禎英様と

健康経営サポート企業 あまの創健が

皆さんをサポート

「健康経営コンソーシアム」にご入会いただき、ありがとうございます。
今回は、健康経営ご担当者様のお役に立つセミナーのご案内です。健康経営の促進に向けた内容に加え、

第3部では入会組合様限定にて健康経営優良法人申請ポイントについて配信いたします。お手数をおかけ致し
ますが、加入事業所様にもご案内いただければ幸いです。是非、ご参加ください。



お問い合わせ：㈱あまの創健 菊谷（きくや） TEL：052-931-0101 Mail：kikuya@amano-s.co.jp

健康経営コンソーシアム 2022年度第2回全体セミナー

●日時：2022年9月28日（水）15時00分～16時30分

●対象：保険者様、加入事業所様

●実施形態：WEB型 ※お申し込み後の返信メールにてURL（ZOOM）をご連絡

●費用：無料

●内容
第1部 『目指すべき健康経営（仮題）』

江崎 禎英 様（社会政策課題研究所所長）

第2部 『コンソーシアムサービスと促進ポイント』
江崎 禎英 様・株式会社あまの創健

＜健康経営コンソーシアム入会組合様限定配信＞
第3部 『健康経営優良法人2023申請ポイント説明』

株式会社あまの創健

●お申し込み方法：9月21日（水） までに、下記URLまたはQRコード

からお申込みください。

https://www.kenkoujin.jp/shidou/event/kenkokeiei1

健康経営コンソーシアムとは？

株式会社あまの創健が、保険者（健康保険組合・共済組合）様からのご意見

ご要望を活かし、健康経営に関する保険者様及び加入事業所（企業）様への各種

サポートをおこなう活動です。

今回のセミナーでもご講演いただく社会政策課題研究所の江崎禎英所長や、名

古屋大学予防早期医療創成センターの吉田安子特任教授からもご指導をいただき

ながら、保険者様及び加入事業所様と一緒に価値ある活動をしてまいります。

本コンソーシアムの活動内容については、セミナー内にてご説明させていた

だきますが、「健康経営に取り組んでみたい」「健康経営をもっと促進させて

いきたい」とのご要望に応えるべく、相談・情報提供～成功事例共有～個別

サポートまで、幅広い内容をご用意しております。

セミナーへご参加いただき、健康経営及び本コンソーシアムへのご理解を深め

ていただければ幸いです。

https://www.kenkoujin.jp/shidou/event/kenkokeiei1

	(組合様⇒事業所様)健康経営コンソーシアムのご案内
	【名古屋薬業様】健康経営チラシ
	入会保険者様_2022.9.28_健康経営セミナー案内

